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Avilágháboru.
Eredményes harcaink

Orosz-Lengyelországban.
(A K. L. eredeti távirata.)

Orosz-Lengyelországban a csata 
kedvezően alakul. Az eddigi jelenté­
sek szerint csapataink 7000 oroszt 
ejtettek foglyul, 18 géppuskát és több 
ágyút zsákmányoltak.

Höfer vezérőrnagy, 
a vezérkar főnökének helyettese.

A német vezérkar mai jelentése.
Az Északi-tenger mentén 

változatlan a helyzet. A repülőgépek harca. 
Az oroszokkal a harcok még tartanak.

(A K. L. eredeti távirata.)

A nagy főhadiszállás közli: Nyugat- 
Flandriában és Észak-Franciaor«zágban a 
helyzet változatlan. Egy német repülőgép­
raj földeritőrepülesein két ellenséges har­
coló repülőgépet leszállásra kényszeritett, 
egy ellenséges repülőgép a támadás­
tól lezuhant. A mi repülőgépeink közül 
egynek hollétéről nem tudunk.

Servon környékén, az argonnei erdő­
ség nyugati részén heves francia táma­
dást, a franciáknak súlyos vesztesé­
geket okozva, visszavertünk. A mi 
veszteségeink csekélyek.

A keleti hadszíntéren újból megkez­
dődött harcok még folyamaiban vannak.

A legfőbb vezérkar.

Nagy harc a tengerpartért.
(A K. L eredeti távirata.)

Rotterdam, november 20. Dixrnuiden- 
ben a csatornába kétezerötszáz fran­
cia és angol belefult. Több száz fran­
ciát az indusok tévedésből agyon­
szúrtak. Nieuportés Dixmuiden való­
ságos romhalmaz.

Tisza István a német főhadiszálláson
(A K. L eredeti távirata.)

Berlin, november 19. Tisza István gróf 
miniszterelnök ma reggel Becsből Berlinbe 
érkezett és a mai nap folyamán tovább 
utazik a német főhadiszállásra.

Berlin, november 19.
Tisza István gróf miniszterelnök, aki. 

mint jelentettük, ma ideérkezett, este Hay- 
merle báró nagykövetségi tanácsos kíséreté­
ben a főhadiszállásra utazott

Német hadihajók
bombázták Libán orosz kikötőt.

(A K. I. eredeti távirata.)

Berlin, november 20 A Magyar Táv­
irati Iroda jelenti : November 17 en keieti- 
’engert haderőnk egyes részei Libáit kikötő 
bejáratait hajók elsiilyesztcsévcl elzárták és 
a katonailag fontos építményeket bombázták.

Torpedónaszádok, amelyek a kikötő 
belsejébe hatolt k ne, megállapították, hogy 
ellenséges hadihajók nem voltak a kikötőben. 

Baenkhe tengernagy, 
a vezérkari főnök helyettese.

A németek és oroszok 
döntő csatája.

(A K. L. eredeti távirata.)

Oenf november 20. A francia jelenté­
sek az oroszok helyzetét igen veszé­
lyesnek tartják. Négy nap óta azt beszélik, 
hogy Soldautól délre nagy csata folyik 
oly hevességgel, amelyhez hasonló még nem 
volt. Az ágyuk éjjel-nappal szakadatlanul 
dörögnek. Az oroszoknak még emlékeze­
tükben vannak ezen a vidéken szenvedett 
korábbi vereségeik, amelyeket a francia la­
pok mindig tagadtak s most minden áron 
meg akarják magukat boszulni. Le nem 
irható dühvei vetik magukat a németekre, 
noha a leghevesebb tüzeléssel fogadtatnak. 
A németek erélyesen ellentállnak. A 
harc felváltva offenzív és defenzív jellegű.

A stratégiai helyzet
Orosz- Lengyelországban.

(A K. L. eredeti távirata.) 
Berlin, november 20. A Berliner Tage- 

blatt a lengyelországi stratégiai helyzetet 
fejtegetve, azt mondja, hogy a Lengyelor­
szágban folyó harcok e szakában világosan 
kifejezésre jut az osztrák-magyar hadsereg 
közreműködése, mely újból bebizonyította tör­
hetetlen harcos erejét. Kétségtelen, hogy 
Ausztria-Magyarország az orosz támadá­
sokkal szemben tanúsított, áldozatokban 
gazdag ellentállásánál mindenkor az álta­
lános helyzetet tartja szem előtt és nem 
bocsátkozik egyebekben kívánatos mellék­
operációba saját területén, nem forgácsolja 
szét erejét és e szempontoktól nem tér el, 
mikor arról van szó, hogy egységes akcióval 
kell előkészíteni vagy megkezdeni a teljes 
sikert eredményező műveletet. Bizonyos az, 
hogy a Kárpátokban folyó harcok ez 
idő szerint alárendelt jelentőségűek. 
Az orosz főhadsereg sorsa Lengyel­
országban fog eldőlni, akár rövidesen, 
akár egy későbbi időpontban.

Belgium pénzügyi csődje.
(A K. L. eredeti távirata.)

Brüsszel, november 20. A háború Bel­
giumnak eddig hétszázmillió frankjába ke­
rült. Ebből kétszázmilliót a páriáméin sza- 

| vázolt meg, negyed-negyed miiliárdot pedig 
Franciaország és Anglia adott. A belga 

| nemzeti bank kijelentette, hogy az állami 
| járadék novemberi szelvényét nem váltja be.

Mikor akar békiilni a cár?
(A K. L. eredeti távirata.)

Róma, november 20. Petrogradról je­
lentik : A moszkvai községtanács hűségéről 
és odaadásáról biztosította a cárt u török 
háború kitörése alkalmából. Az üdvözlő 
táviratra a cár a következő távirattal válaszolt: 

Biztosíthatom Moszkvát, a régi 
székvárost, hogy Oroszország nem 
fog addig békét kötni, amig az ellen­
ség ellentállását meg nem törte és 
végleg le nem győzte és amig az ősök 
által reánk hagyott történelmi prob 
lémákat meg nem oldotta.

Hiridenburg és Konrád tudománya.
A győzelmes Hindenburg el lehet rá 

| készülve, hogy újabb győzelme után megint 
i egész sor német egyetem meg fogja neki 
, adni a doctor honoris causa diplomáját.

Rendszeresen gondolkodó, müveit elmék rég­
óta tisztában vannak azzal, hogy a sztraté- 
giai tudomány nagyon komoly és nehéz 
tudomány, amelynek épugy megvannak az 
elmélet-alapjai és gyakorlati követelései, akár 
a kémiának, vagy a fizikának. Csak a fele­
lősség súlyosabb, amely a vezetőket ter­
heli. De csak most, ebben a szörnyűséges 
világháborúban tetszik meg : mily kevéssé 

[ értettük, mily kevésre értékeltük ezt a tudo­
mányt. — Hindenburg egy erős, kíméletlen 
offenziva után, amely Varsót fenyegette volt 
és amely Ivangorodig vonta föl a mi csa­
patainkat visszahúzódott keleti Porosz­
országba. Megverték!- üvöltötte a szkep­
tikusok hada. Elfogták! suttogta a sápadt 
ajkú rémület. Az öreg tábornagyot bizo­
nyára ép oly kevéssé izgatta a sok fecse­
gés, mint azok az elmés haditervek, ame­
lyekkel a jóindulatú nyárspolgárság támo­
gatni kívánja műveleteiben. Számított, dol­
gozott, nagy szempontoktól vezetett tervet 
alkotott. Addig csalta maga után a hosz- 
szura nyúlt orosz frontot, amig azután egy- 

| szerre villámgyors fordulattal rávetette ma- 
j gát, oldalt támadta, rettentően megbomlott, 

rendetlen futásra bírta és mostanáig már 
I ötvenezer emberét ejtette foglyul. Ahol öt- 
I venezer embert lehet foglyul ejteni ■— ott 
I ugyancsak pánikszerű lehet a menekülés!

A Lengyelországban küzdő orosz front 
északi és középső vonalát ő maga törte át. 
A déli szárnyat rábízta a magyar és osztrák 
csapatokra. A mieink is megtették köteles­
ségüket. Már eddig egyik seregrészünk 
maga tízezer oroszt fogott el. A milliós 
orosz had, amelynek főereje Orosz-Lengyel­
országban koncentráltan várta az alkalmat 
a döntő csapásra, hogy egyszerre semmi­
sítse meg a német-magyar-osztrák ellenál­
lást, zavartan, meginogva, bizonytalanul áll 

amennyiben nem fut — és uj sebét 
hordozva megint reménykedhetik a legkö­
zelebbi csoportosulás sikerében. Akkor majd 
fölszabadul, igy kalkulál a cári kamarilla, 
egy része a haderőnek és mehet Francia­
országba segíteni a frigyestársnak, mehet 
Szerbiába, segíteni a protekciós gyereken.

Csakhogy ez az akkor nem fog el­
következni. Arról gondoskodik Hindenburg 
doktor, a hadvezetés nagynevű tudósa és 
vitéz serege. És Konrád báró, aki ép oly 

j jeles matematikus és számításaiba mint ha- 
; talmas tényezőt: joggal belévonja katonái- 
! nak oroszlánszivét, rettegést nem ismerő 

hősiességét, türelmetlen előrevágyását. De 
még ha valóra is válnának a föllengző re­
mények, mit ér az Szerbiának ? A nagy 
győzelmek utján elindultunk, hogy egy lé­
legzettel célhoz is érjünk rajta. Minden 
perc egy halál ellenségeinknek, minden nap 
uj siker a mieinknek.
<»AA/V-.rWX/WWW\ArVWVWWVWWX/\A

Hősök halála. Ismét két harcos­
sal kevesebb, két megdicsőült vitézzel, kik 
jó kedvvel mentek el oda, hol a halált osz­
togatják. Lent Szerbiában sebesültek meg: 
Stadler Adalbert, az osztrák 6. honvédgya­
logezred és llotka Jaroslaw, az osztrák 8. 
honvédgyalogezred vitézei. — A legutóbbi 
sebesült transzporttal hozták őket Kecske­
métre, de a leggondosabb orvosi kezelés 
sem tudta őket hazájuknak megmenteni. 
Tegnap éjjel fél 1, illetve 4 órakor elhuny­
tak. Délután három órakor temették el őket.
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A visszavonuló szerbek.
(A K. L. eredeti távirata.)

Szávapart, november 20. Valjevó el­
foglalása után több más helységet is 
birtokukba vettek a monarchia ka­
tonái, igy Bobovát, Bolinovácot, Be- 
lopoljet, Grabovácot. Hétfőn délben, a 
Valjevo bevételére következett üldözés so­
rán Obrenováctól mintegy tíz kilométernyire 
ütközetek folytak a menekülő szerbekkel, 
akik Lazarevác felé vonultak vissza, a Ko- 
lubara-folyó balpartján. Egy nagyobb sere­
gük Arangyelovác felé vette útját. A Val­
jevo után birtokunkba került helységek lakói 
jobbadán elmenekültek. Üresen maradt por­
táikon sok baromfit és háziállatot találtak, 
ami ellentmond annak, mintha Ínséget szen­
vedtek volna. A szarvasmarhákat, lovakat 
magukkal vitték a menekülők, a magtárak 
üresek voltak. Akik a lakosságból vissza­
maradtak, rendesen viselkedtek benyomuló 
csapatainkkal szemben. Ideiglenes hatósági 
intézkedéseinknek engedelmeskednek, a tú­
szok se zúgolódnak. A meghódított terü­
leten a közigazgatási teendőket ideiglenesen 
a tábori csendőrség látja. Kedden délben a 
honvédek a Boljevci mellett erős beton- 
födözékekben tartózkodó s a Száva -U 
alakú fordulóját megszállva tartó szerbeket 
kiverték állásaikból és Ostruznicáig kerget­
ték őket. A honvédek elsöprő rohamot 
intéztek a szerbek ellen, akik mene­
küléshez láttak, sokan belefutottak 
közülük a Szávába.

(Lazarevác a Száva-menti Obrenovác­
tól, amelyet a monarchia csapatai vasárnap 
szálltak meg, délre 35 kilométernyire van. 
Arangyelovác Lazareváctól délkeletre 25 ki­
lométernyire, Belgrádtól délre mintegy 60 
kilométerre esik.)

Német újoncok voltak Kutno hősei.
(A K. L. eredeti távirata.) 

Berlin, november 20. A haditudósítók 
jelentése szerint a Tkomból felvonult német 
csapatok nagyrésze azokból az újoncokból 
áll. akik augusztusban vonultak be és akik 
most mentek először tüzvonalba. Ezek az I 
újoncok aratták a lipnói és kutnoki diadalt . 
és páratlan hősiességükről valamennyi ezred- 
parancs külön dicsérettel emlékezik meg. Az \ 
újoncok igen nagy lelkesedéssel mentek a I 
tüzbe és nótával és nemzeti dalok éneklésé- \ 
vei fogadták a rohamra vezénylő parancsot. \ 
A kutnoi diadal jelentősége és arányai csak 
most kezdenek teljes nagyságukban kibonta- [ 
kozni. További részletek ezekről a harcokról ' 
azért nem közölhetők, mert a visszavert oro­
szok üldözése folytán uj csata fejlődött, 
melyben még döntés nem történt.

h oroszok kifosztották Galíciát.
A K. L. eredeti távirata.

A sajtófőhadiszállásról jelentik a Ma- I 
gyár Távirati irodának: Az oroszok által 1 
megszállott galíciai részekből érkezett meg- \ 
bizható jelentések azt mondják, hogy az i 
oroszok egész vonatokat értéktárgyakkal meg- ! 
rakva, visznek ki Oroszország felé.

Oroszország 

nem akar Nagyromániát.
(A K L. eredeti távirata.)

Bécs, november 20. A Corriera d’ltalia 
bécsi tudósítója beszélgetést folytatott egv 
orosz-fogoly-tiszttel. A tiszt kérdezősködött 
róla, hogy mit Írnak a román lapok s ami­
kor feleletet kapott, nevetve igy szólt:

Mi jól tudjuk, hogy ezek a lapok 
azt hiszik, hogy mi most Nagyromániáért 
küzdünk. Hagyjuk őket beszélni. De ha jön ' 
a nagy leszámolás, nem feledkezünk meg 
arról, hogy miért fogtunk fegyvert. Orosz- : 
országnak Konstantinápoly a célja. Nekünk 
szükségünk van arra, hogy szabad legyen I 
az utunk a Közép-tengerre. Most tehát nem 
fogjuk elkövetni azt a hibát, hogy megáll­
junk a félúton. Mi nem fogunk független 
Nagyromániát teremteni, hanem ellenkezőleg, 
Romániát kényszeríteni fogjuk, hogy meg­
hajoljon konstantinápolyi aspirációink előtt.

Parisban a háború ellen tűntetnek.
Krisztiania, november 20. Parisból je­

lentik : Tegnap este több ezer főből álló 
néptömeg gyűlt össze a Saint Oermain des 
Preis előtt s onnan a pénzügyminisztérium 

I palotája elé vonult. A tüntetők, köztük na­
gyon sok asszony és gyermek, rendkívül 

! lármásan viselkedtek, szidták a háborút, 
; amely minden bajnak és nyomorúságnak az 
[ oka. Több helyről kiáltások hallatszottak: 

Elég volt a vérből, mi békét akarunk .' 
A pénzügyminisztérium palotája eiőtt 

| nagy rendőri készenlét foglalt helyet, a ki- 
■ rendelt rendőrséget egy szakasz gárdistával 
i is megerősítették, mert attól féltek, hogy a 
j tömeg erőszakosságra ragadtatja magát. A 
| minisztérium palotája előtt egész hevessé­

gében tört ki a tüntetés. Az elsőemeleti er­
kélyen megjelent egy magasabbrangu tiszt­
viselő és biztosította a tüntetőket, hogy a 
kormány meg fogja tenni kötelességét a 
néppel szemben, figyelmeztette őket, hogy 

i Franciaországnak most, amikor külső ve- 
I szedelem fenyegeti az országot, belbékére 

van szüksége és kérte, hogy csendben oszol­
janak szét. A tüntetők a pénzügyminiszté­
rium palotája elől kivonultak a Marsmezőre, 
ahol egy rögtönzött népgyülést akartak tar­
tani, a rendőrség azonban szétkergette őket, 
miközben számosán megsebesültek.

A törökök sikerei.
Visszavonulásra kényszeritették 

az orosz flottát. A harcban egy orosz hadihajó 
megsérült. Egyiptom területén újabb hódítá­
sokat tettek. Az oroszokat megfutamították, 
foglyokat ejtetteks ágyúkat zsákmányoltak.

(A K. L. eredeti távirata.) 
Konstantinápoly, november 20. Agence 

Ottomane a főhadiszállás következő jelen­
tését tette közzé : A császári török flotta 
Szebasztopolnál összeütközött 
az orosz flottával, amely Trapezuntot 
bombázni merészelte. A harcban egy 
orosz páncéloshajó komoly sérülése­
ket szenvedett. Az orosz flottának többi 
hajói a sürü köd védelme alatt Szebaszto- 
pol irányába elmenekültek,hajóinktól üldözve.

Konstantinápoly, november 20.
A főhadiszállásról jelentik : Az összes 

harctereken sikerrel folynak a harcok. 
Az egyiptomi határon küzdő csapataink el­
foglalták Kalat-UI-Nahl helységet, amely 120 
kilométernyire van a határon túl és kitűz­
ték ott a török lobogót. Azok a csapatok, 
amelyek Lazisztánon átvonulva, orosz terü­
letre értek, heves harc után Isten segítsé­
gével megverték az oroszokat és nagy vesz­
teséget okoztak nekik, miközben száz fog­
lyot ejtettek és több hegyi ágyút zsák­
mányoltak.

(Kalat-UI-Nahl helysége, melynek meg­
szállását a főhadiszállás hivatalosan jelenti, 
a Szinai-félsziget közepén van, az Akabá- 
ból Palesztinába és Szuezba vezető utak 
kereszteződésénél. A helységnek ily módon 
nagy stratégiai jelentősége van. Figyelemre­
méltó körülmény, hogy a törökök, akiknek 
a sivatagot át kellett szelniök, ily rövid idő 
alatt értek el a helységhez.)

Gyűjtés. A Vöröskereszt-Egyesület 
elnöksége egykoronás gyűjtést indít, hogy az 
összes kórházakban tartózkodó sebesülteket. 
betegeket, úgyszintén az ápolókat karácsony­
kor megvendégelhesse, megajándékozhassa. 
Amidőn ismét a nemesen érző szivekhez 
fordul, akik ez egylet magasztos céljait el­
ismerik, ez alkalommal is kéri jóságos támo­
gatásukat, hogy az értünk küzdő és szen­
vedő sebesült, beteg katonák, habár távol, 
a szerető családi körtől, itt is meleg sze- 
retetet élvezhessenek a szent ünnepeken. 
Szives adományokat a következők fogad­
nak el: özv. Kada Elekné, Révész István 
pápai prelátus elnökök, dr. Horváth Mihályné, 
dr. Joó Gyula jogakadémiai igazgató, alel- 
nökök, továbbá Gerber Ferenc takarékpénz­
tári tisztviselő.

Kiáltvány a Maesva-vidék lakóihoz.
Újvidék, november 20. A meghódított 

macsvai terület első katonai kormányzója, 
Fülöpp Artúr tábornok a következő kiált­
ványt intézte az elfoglalt Macsva-vidék la­
kosságához:

A cs. és kir. osztrák-magyar balkáni 
haderők főparancsnoksága a megszállott 
terület kormányzásával engem bízott meg 

Szolgálatomat megkezdettem és szék­
helyemet Bogaticon elfoglaltam.

Elvárom a feltétlen engedelmességet. 
Aki igy viselkedik, annak igazságos és jó­
indulatú elüljárója teszek, aki szivén fogja 
viselni a ti jóléteteket és vagyonotok védelmét.

Aki ellenszegülni merészkednék, az 
ellen kérlelhetetlen szigorral járok el.

A viszonyok rendezésére vonatkozóan 
parancsolom:

1. A községek minden egyes lakosa 
illetékes községi elüljáróságánál azonnal je­
lentkezni tartozik és a lakóhelyét a községi 
elüljáróság, vagy a katonai parancsnokság 
Írásbeli engedélye nélkül nem hagyhatja el.

2. Aki valamelyik községbe érkezik, 
tekintet nélkül arra, hogy már előbb ott 
lakott, vagy csak elsőizben érkezett oda, az 
illetékes községi hatóságnál haladéktalanul 
jelentkezni tartozik.

3. Minden községből 2 4 túsz jelö­
lendő ki, akik felelőssé tétetnek, hogy az 
utak, vasutak, hidak, távírdák, telefon és 
más katonai berendezkedések elleni túlkapá­
sok, rongálások, vagy akadályozások nem 
fognak előfordulni. A fentemlitett károkért 
ingó és ingatlan vagyonukkal egyetemle­
gesen felelősek azon községek összes la­
kosai, amelyek területén ilyen károk elő 
fordulnak.

4. Az osztrák magyar pénz, úgy a 
papír mint az ércpénz teljes értékkel bit­
es ezt a pénzt mindenki köteles elfogadni.

Egy dinár értéke 50 fillérben állapit- 
tatik meg. Fülöpp, s. k. vezérőrnagy.

♦ ♦ 
J A „Kecskeméti Központi Takarékpénztár" a J 
± háborús költségek részbeni fedezésére ki- 1 
J bocsájtandóő'Vo-os adómentes járadék- • 
| kötvények hivatalos jegyzési helyéül J 
± van megnevezve. Jegyezni lehet az intézet £ 
J pénztáránál hétköznap d.e. 8 12, d. u. 2-4-ig. J 
J Vasárnap d. e. 8-12-ig. Az Igazgatóság. $

A nemzeti kölcsön jegyzése
Még csak néhány nap választ el a 

nemzeti hadikölcsön aláírási terminusának 
végétől de azért már ma is megállapit- 
hatjuk, hogy a jegyzéseknek a reméltnél is 
teljesebb, nagyobb sikere lesz.

Nem csalódunk, ha most már még 
fokozottabb reménységgel nézünk az alá 
Írások eredménye elé. Mert hiszen az ország 
népének nagyobb része a hét első felében 
inkább csak informálódott és ahogy meg­
ismerte az uj állami kötvényekkel biztosí­
tott hatalmas befektetési előnyöket ha­
tározza el magát a jegyzés eszközlésére. 
Most azonban már mindenkinek sietnie kell 
jegyzésével, mert a terminus vége közéig 
és ezért újból nyomatékosan figyelmeztetjük 
az érdeklődőket, figyelmeztetünk mindenkit, 
aki még nem jegyzett, figyelmeztetünk min­
den igaz magyar embert, jegyezzen sür­
gősen, jegyezzen azonnal, még ma, 
legkésőbb holnap a nemzeti kölcsön­
ből, mert az aláírási terminus utolsó 
napja közéig.

Nincs helye most a Pató Pálkodásnak. 
nincs helye annak az ősmagyar kényelmes 
halasztgatásnak, hogy hej ráérünk arra 
még!« Egy percet sem szabad most már 
késnünk, értsük meg, értse meg az or­
szág népe, értse meg minden magyar ember 
nem szabad késlekednünk a jegyzés­
sel a nemzet létkérdéseiről van
szó jegyezzen mindenki amennyit 
csak jegyezhet, de jegyezzen azonnal!

Ne bizakodjék senki sem abban, 
hogy jegyeznek mások sokat, milliókat, száz 
ezreket nincs már szükség a mi apró 
jegyzéseinkre. Igenis szükség van a 
milliók, milliónyi polgárok ötven, száz, ezer 
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koronáira ezekből lesznek a száz és száz 
milliók, ezek a száz és száz milliók adják 
azt a bőséges termést ígérő végtelen ka- 
lasztengert, amelyek közül az egy-egy mil­
liós, százezres jegyzések úgy merednek ki, 
mint buzaföldön, buzakalások közül, a ma­
gasabbra nyúlt, korábban érő rozskalász. 
Jegyezzen minden magyar ember 
még ma, de holnap biztosan a 
nemzet létérdekeiről van szó!

A mai napon pénzintézeteinknél a kö­
vetkező jegyzések történtek:

A Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet- és 
Népbanknál nov. 19. és 20-án a következők jegyeztek:
Csillag Janka K 50ü
Berger Miklós
Özv. Sikari Kovács Józsefné 40000
Sándor Gyula 2000
Sikari Kovács József 2000
Dr. Szalornay Barnabásné 5(M)
Pócsy Riza jqo
Pócsy György . . 100
Pócsy László 100
Pócsy Rózsa 200
Pócsy Gabriella 100
Mayer József (Helvécia) 200
Holko Mária 300
Szabó József birtokos 10000
ki. Rigó Lajos 1201)
Ifj. Rigó István 25o
Marion Ignác ... . 000
Dr. Hayde Jenő 2000
Kecskeméti ref. egyház jógák, őszt, alap 1850
Balog János. 5000
Szabó Lajos cipész 1000
Kóhn Lipót 4000
ld Kálmán Mihály. 1000
reldmeier Ignác és fia 1000
Özv. Bőszén Sándorné 1000
Kecskeméti Korcsolyázó Egylet 3000
Vértesi József 100
fekete Béla és neje 200
Csősz Imre 2000
Dr. Muraközy Sándor. 100
Tomó Pál és neje 1200
ld. Gulyás János 1000
Kercser Adámné 2000
Kérész) Lajosné 1500
Mizsey Péter 15000
Danió Alfonz 1000
Simonidesz Hermin 300
Szabó Mártonné 5000
Szabó Márton ügyvéd 5U00
Dukay Mihály 1000
I. kerületi isk. könyvtáralap 400
Özv. fekete Gézáné 200
Rózsa Juliánná 200
Rózsa Ilona 400
Fekete József 5000
Dr. Tassy József 14000
Beretvás Pál 1000
Poór Zsuzsanna 200
Biró Sándor
Török Zsuzsánna Bíró Sándorné 
Ifj. Biró Zsigmond
Német Károly k. rendi rendf. titkár Bp.
Kecskeméti Szabóipartársulat
Gaál József főkönyvelő 
Kemény György
Gyenes István ny. árvaszéki elnök
Tóbi Lidia
Makári György
Stoy Emilné Nyiry Rozsa 
Méhes Erzsi
Golovics Ferenc 
M. H. G.
Fazekas István
Hetényegyházai Gazdakör
Fazekas Ferenc
Ádám József és neje 
Tóth Ignác ügyvéd 
Tóth Ignácné

1000 
1000 
200 

1000 
2000

600
100 

5600
100

1000 
3000 
1000

200
1000
200
200

1000 
10000 
2000

5U0
Összesen: K 167,400

A Kecskeméti Leszámítoló- és Pénzváltó-Bank­
nál november 20-án a következő jegyzések történtek:
Nagy Sándorné kereskedő neje Körösi-u. 
Dr. Holczer Zsigmond orvos 
Dr. Spiller Ignác ügyvéd 
Fekete Zsigmond lisztkereskedő 
Tóth Sándor ny. közgyám 
Ozv. Rosenbaum Antalod 
Rózsa Jenő kereskedő 
Dávid István 
Farkas Rozália szakácsnő
Rauszik E. Jenő kir. főmérnök, Budapest 
Walczik Lajosné őrmester neje 
Diószeghy József ügyvéd 
Kecskeméti izraelita szentegylet 
Dr. Bagi Bélané
Dr. Zombory László ügyvéd 
Fuksz Károly kaszinói pincér 
Bódogh Erzsébet 
Görög Mihály Ágasegyháza 
ld. Szappanos Elek földbirtokos 
Ifj Szappanos István
Rapcsa Balázsné bérlő, Szentlőrinc 
Erdei József
Ábel István vendéglős 
Beretvás Pál

Összesen:
A Kecskeméti Hitelszövetkezetnél nov. 

20-ig az összes jegyzés
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesületnél 

november 20-ig összes jegyzés

K 10000 
15000 
10000 
5000 
2000 
1000 
12(X) 
200 
500 

1000 
100 

1600 
2000 
2000 
500 
400 

1000 
100 

20000 
2000 
400 

1250 
600

HMM)
K 60,850

K 39.500

1.055.300

A Kecskeméti Központi Takarékpénztárnál a 
következő jegyzések történtek november 20-án :
Tasi Péterné K 4000
Tasi Margit 2000
Tasi Péter 4000
N. N. 100
Kovács László 1000
Augner László 50
U. U- 400
Kapás Juliánná ... 100
Komáromy Géza 100
Jechlár Mariska 50
Kőrös István 1000
Kőrös Istvánné 1000
Mák József 3000
Özv. Rigó Jánosné 200
Erdei Lászlóné 2000
Virágh Ferenc 500
Kalán Mihály 200

Összesen: K 19,700

Katonáink a lövészárkokban a szivüket, a 
vérüket, az egészségüket, az életüket adják 

oda a hazának. Mi ide­
haza kényelmes ágyak­
ban, puha fészekben

csak a fölös pénzünket kell nem odaadni, 
hanem kölcsönözni, mégpedig jó kamatra:

Ima a lengyel dombon.
A deres dombon véres ponyva. 
Halott vitéz halotti leple.
Lengyel dombon áll a gyászpompa: 
Őszi virág, véres virág, 
Lőszer-ládából egy kereszt 
S száz ágy úszó a gyilkosokra.

Szét takarom a véres ponyvát: 
Halott vitéz halotti leplét,
S rám merevíti szépséges arcod 
Testvér, ki itt rohantál nemrég 
S ki megharcoltad már a harcot.

Halántékod piros sebét 
Megitatom forrás vizével. 
Fiatat állad felkötöm. 
Összekulcsolom kezeid, 
Testvér, ki némán fekszel itt. 
Bús szádban a halál ízével.

Lengyel dombok őszi virágát. 
Didergő fehér margarétát 
Összeszedem árva csokorba 
S szivedre tűzöm szomorún. 
Testvér, már tőlem úgy fogadd. 
Mintha asszonyod adta volna.

Asszonyod, ki a kis ajtóba 
Kijár el éhed minden este 
S nem tudja miért szomorúbb.
Nem tudja még, hogy lengve! dombon 
Fn szórok már főied virágot, 
F.s mondok egy imát helyette:

Foganjon meg a forró átok, 
Mit fiát vesztett anya mondhat, 
Mit párjavesztett kedves mondhat: 
Száradjon el az átkozottnak. 
Száradjon el sátáni teste.

Szemét kerülje könnyű álom,
S ha álmodik varangyok lepjék: 
Sebesedjék ki lázban bőre 
5 kutyája fusson messze tőle. 
Mikor megérzi leheletjét.

Undorodjon tőle a kedves. 
Rohadjon meg szájában méze: 
Ki halálod és e vértengert 
Fehér cárok pokolvárában 
Valaha orvul felidézte.

Foganj, foganj meg forró átok 
Ámen, ámen . . . Fs aztán hajrá! 
Hajrá, csak egyre közelebb, 
Hajrá, uj harcon, véren által. 
Hol győzelem virága nyit!
Csak 'megszorítom hűit kezed 
Testvér, te drága, — aki itt 
Kibékítettél a halállal.

Przemysl, november hó. (.lyoni Géza.

Felhívás
a 6°/o-os m. kir. adómentes állami 
járadékkölcsőn (hadikölcsön) aláírására.

A m. kir. pénzügyminiszter dicsőségesen harcoló 
hadseregünk számára a nemzethez fordul kölcsönért. 
Hőseink a harctéren vérükkel és életükkel áldoznak a 
győzelemért, de a győzelem eszközeit nekünk kell elő­
teremtenünk. A kölcsönért az állam 6°, o-os kamatot 
fizet Egy darab 100 koronás kölcsönkötvény ára azon­
nali befizetés esetén csupán 97 korona 50 fillér.

A kölcsönre folyó évi november 16-tól 
(hétfőtől) a rákövetkező hétfőig bezárólag, vagyis 
november 23-ig lehet aláírni a

Kecskeméti

Ipari Hitelszövetkezetnél.
Iparos-Otthon, I. emelet. 

| Telefon 141 NAPI HÍREK. Telefon U' 

Szerkesztőség és Kiadóhivatal I. k. Arany János-utca 8 
Naptár: 1914. év, november hó 21., szombat.

— Róni kath.: B.-Asszony bemutat. — Protestáns 
B.-Asszony bemutat. Görög-orosz. 1914. ev, 
november hó 8, Szent-Mihály. — Izraelita: 5675 
év, Kiszlev 3., S. Toldoth. — Napkelte 7 óra 14 
perc. Napnyugta 4 óra 17 perc. — Naphossza
9 óra 03 perc. — Holdkelte 11 óra 38 perc, délelőtt.
— Holdnyugta 7 óra 48 perc, este — Első negyed 
24-én 2 óra 39 perc, délután.

Időjárás: A központi meteorologiai intézel 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő ide 
várható: Változékony, hűvös, helyenként csapadék.

Nyarai Szabó Sándor halála. 
Nyarai Szabó Sándor nyugalmazott állam­
titkár halála alkalmából Sándor István pol­
gármester a siketnéma intézet felügyelő­
bizottsága nevében meleghangú táviratban 
fejezi ki részvétét az elhalt özvegyének. 
Nyarai Szabónak tudvalevőleg igen sokat 
köszönhet a siketnéma intézet s ép ezért a 
temetésén is képviseltette magát Németh 
László igazgatóval.

— Jegyzés a hadi kölcsönre. 
Dr. Bárány József helybeli főrabbi 5,000 
koronát jegyzett a nemzeti hadikölcsönre az 
Osztrák-Magyar Bank fiókjánál.

Cigányprímás. Tepnap este a 
Cigányprímás ment gyenge előadásban. A 
címszerepet Cséry játszotta, ki fényesen 
megállta helyét, Turchányi a tőle megszo­
kott elevenséggel és művészettel adta Sári 
szerepét. Róna (Oaston gróf) e szerepben 
nem tudta érvényre juttatni tehetségét. A 
zenekar többet adhatna a pontosságra, de 
egyben konstatálhatjuk a tényt, hogy szín­
társulatunk zenekara Révész Béla elsőhege­
dűssel a legjobb erőt nyerte.

Az „aranyat-vasért“ céljaira no­
vember 17-ig bezárólag újabban adakoztak: 
Csibra Jánosné 1 arany gyűrű, Fazekas 
Károly ezüst óra, Salamon Tinike aranylánc 
és törmelék, Beretvás Pálné arany karika­
gyűrű, Garzó Jucika egy pár arany függő, 
Domokos Mariska ezüst óra, Domokos 
Péterné ezüst lánc, arany törmelék, Soós 
Kálmán 3 kor., Szentjóbi Lajosné aranygyűrű. 
Szappanos Sándorné 5 kor., Szánd Mariska 
3 kor., Marozsi Ferencné 3 kor., Beretvás 
Rózsika aranygyűrű, Pásfhy Jánosné arany­
gyűrű. Most, hogy az aranyat-vasért« cél 
jaira való gyűjtés városunkban befejezést 
nyert, nyugodt önérzettel állapíthatjuk meg, 
hogy városunk közönsége igazán példás 

I áldozatkészséggel karolta fel ezt a nemescélu 
mozgalmat is és jelentékeny mennyiségű 
aranyat-ezüstöt juttatott dr. Kiss Jánosné 
úrasszony utján az országos bizottságnak, 

' melynek megbízásából a gyűjtés helyi ve- 
| zetősége ez utón is őszinte köszönetét 
I nyilvánítja a nemeslelkű adakozóknak.

Egyetlen hurrá millió to­
rokból. Érdemes lett volna valami^ még 

[ nem létező apparátust föltalálni, csupán azért, 
| hogy annak segítségével a magasban meg- 
i halljuk azt a hatalmas éljenriadalmat, mely 
i egyetlen órában, de talán ugyanabban a 
i percben végigzugott a német seregek egész 

vonalán. Belgiumtól Lotharingiáig, innen föl 
| a porosz határig. Magasztos egy koncert 
I lett volna, ha ez a félvilágon végigzugó ki- 
| áitás eljut a fülűnkhöz. Egy napon, amikor 
í a németeknek sikerük volt a tengeren, a 
| császár elrendelte, hogy a győzelemről ér- 
| tesitsék valamennyi seregét és a seregek 

nyomban a hir vétele után kiáltsanak egy 
hoch-ot a diadal örömére. A német hadite- 
legráf nagyszerű szervezetét dicséri, hogy 
egy órán beiül nemcsak, hogy valamennyi 
csapattest megkapta a híradást, de ugyan 
abban az órában már valamennyinél él is 
hangzott a lelkes hoch I Úgy döröghe­
tett végig millió és millió toroknak ez a 
kiáltása a tengertől a Visztuláig, mint a leír­
hatatlan német erő egetostromló simfóniája.

A tápjavitó alapra a polgár­
mesteri hivatalnál a mai napon Hoika Mária
10 koronát adományozott. Kelő Mihály th. 
bizottsági tag pedig egy tehenet bocsátott 
a Vöröskereszt rendelkezésére a sebesültek 
élelmezése céljából. Az egész tehénből 
paprikást csináltak s tegnap már el is fo-

I gyasztották sebesült vitézeink.
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A katonák részére újabban a 
kővetkező adományok érkeztek a Protestáns 
Egyesülethez: Dékány Imréné 1 hósapka, 
Király Ferencné 1 hósapka, 4 pár karvédő, 
Csikai Judit 1 pás térdvédő. Nagy Juliska 

1 hósapka, 0 pár karvédó, Keresztes Sán­
dorné 1 kor., Tólh Mariska 3 hósapka, 
Kiss Oyörgyné 4 hósapka, Hettesheimer 
Ida 2 hósapka, 1 pár karvédő, Kiss Juliska 
6 hosapka, Kazinczy Lajosné 0 hósapka, 
Katona Ilonka I hósapka, dr. Bóka Béláné 
2 hősapka, Jenei Páiné 1 hósapka, 1 pár 
térdmelegilő, 1 pár karvédő. Kercser Adámnéó 
hósapka, Sz. Tóth Mariska 2 hósapka, 1 pár 
térdmelegitő, 1 pár csuklóvédő, özv. Pataky 
Imréné 2 kép kisorsolásra, Kőrös Sándorné 
10 pár velez kapca, özv. Eördögh Oyuláné 
5 kor., Csabai Erzsi és Margit 4 hósapka 
és 3 pár csuklóvédő, Bánó Rózsi 4 hósapka, 
4 pár csuklóvédő.

Sohse volt jó az a nagy siet­
ség. Furcsa hirt jelentenek az istentelen 
Parisból. Olyan istenest, hogy föltétlenül el 
kell hinni és megállapítani belőle, hogy na­
gyon rosszul mehet mostanában a parkiak­
nak. A francia sajtóban gyűjtés indult meg, 
hogy Lagnyban a legdélibb ponton, amed­
dig Kluck tábornok seregével eljutott, Jeanne 
d'Arcnak az orleánsi szűznek szobrot állít­
sanak. Az orosz cár a szobor céljaira ezer 
frankot adott. A szobor talpazatára Joffre és 
Oallieni tábornokok domborművű arcképét 
akarják elhelyezni. Hát ez a terv. Most már 
az a kérdés, hogy mit szól hozzá az orleánsi 
szűz és főképpen mit szólnak a németek? i 

x Disznótoros vacsora. Szives tu­
domására hozom igen tisztelt vendégeimnek 
és a nagyérdemű közönségnek, hogy folyó ( 
hó 21-én, szombaton este 8 órakor disznó­
toros vacsorát adok, melyre ez utón is meg­
hívom jóakaró pártfogóimat. Egy teríték ára 
fél liter jó óborral 2 korona. Szives pártfo­
gást kérve, vagyok tisztelettel Sándor Jó 
zsefné vendéglős, Csongrádi-utca 3. szám.

Adomány. Rauchmaui Hermáimé 
2 alsóinget és 2 alsónadrágot juttatott a 
Kecskeméti Lapok utján a katonák számára. 
Ez adományt hálás köszönettel rendeltetési 
iielyére juttattuk.

A Vöröskereszt Egyesület az 
összes katonakórházi orvosoknak szives tu­
domásukra hozza, hogy azon betegeik, akik­
nek a gőzfürdők használata szükséges volna, 
a Sertéshizlalók Gőzmalmi Gőzfürdőjét az 
egylet költségeire igénybe vehetik. Az orvos 
urak által kiállított utalvánnyal a délelőtti órák­
ban bármikor használhatják a gőzfürdőket.

A Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó Bank 
R.-társaság, mint a 6 százalékos nemzeti 
hadikölcsön hivatalos jegyzési helye,

HéjjasMihály iielvécia-telepi faiskolájából 
eladásra kerül mintegy lOO.OOOdb neme­

sített gyümölcsfa, u. ni.: cseresnye, 
meggy, szilva, körte, alma és barack; 

eladótovábbátOmm. pet­
rezselyem, 5 mm. 

sárgarépa, 4 mm. zeller, 
3 mm. saját főzésű szilva­

lekvár. Értekezni lehet a helyszínen, 
a haleszi iskola mellett, vagy a tulajdonos lakásán, 

' Pinceszövetkezet, Damjanich-utca 3. Telefon: 128.

A „Vöröskereszt** kórháza számára 
juttatott adományok második sorozata: 

Marton Sándor 23 kiló alma, 29 kiló szilva, 
! Sziládi László 1 drb mankó, Lovászi László 410 drb 
| zöldpaprika, Györffy Balázs 70 kiló alma, özvegy L. 

Tóth Janosné 1 zsák krumpli, özv Langos Jánosné 
22 kávé és sütemény, Héjjas Mihály 5 zsák krumpli, 

• 16 drb tök, 45 kiló paradicsom, 12 kiló zöldpaprika, 
63 kiló zöldség, 90 kiló alma, Sípos Miklós 15 drb 
német könyv, Bátky Margit 200 drb cigaretta, özv. 
Sikari Kovácsné 60 drb tészta, Helvétia Szőlőtermelő 
és Értékesítő Rt. 425 kiló őszibarack, 45 kilo alma, 
Kecskeméti Szikvizgyár 140 kis üveg szódavíz, Csi- 
halik Zsuzsanna 60 embernek kávé, sütemény, 5 kiló 
alma, Farkas Antal 4 kiló gyümölcsíz, özvegy Pócsy 
Oyörgyné 50 kiló alma, dr. Tflrr Lajosné 30 ember­
nek főtt gyümölcs, Szarka István 27 kilo alma, 32 
kiló szilva, Spitzer Bernét 1 zsák krumpli, Várady 
Edéné (ezredesnél 50 embernek gulyás hús vacsora, 
Héjjas Ferenc 3 liter tej, Sárközy Juliánná 80 em­
bernek vacsora (sertés és borjusült), burgonya és főtt 
gyümölcs, kalács, Hőhinger Miklós IS kg. dámvad, 
Orbán Nándorné 40 darab sütemény, Vásárhelyi Jó- 
zsefné 12 pár fuszekli, 7 ing, id. özvegy Szappanos 
Sándorné 9 emb. vacsora (virslii, pogácsa, zsemlye), 
Sikari Kovács Gábor 3 fazék szilvalekvár, Donnán 
Mihály 86 kiló marhahús, Faragó Béláné 70 ember­
nek uzsonna (pogácsa és must), Voelker Emília és 
Olga 70 embernek uzsonna (kávé, dióskalács, ciga­
retta), Bartha Istvánné 12 embernek uzsonna (kávé, 
sütemény). Úri Kaszinó 1 drb juh, 60 drb szivar, 400 
drb cigaretta, 30 doboz gyufa, özv. Simon Jenőné
1 fazék szilvalekvár, 1 fazék főtt alma, 20 drb mos­
dószappan. dr. Horváth Mihály 30 liter must. Pince­
szövetkezet 15 liter must, Egely Gizella 3 kg. barack­
lekvár, Simonidesz Páiné, Fábián Dezsőné és Baka 
Gizella közösen 60 embernek kakaó uzsonna, Gyurkó 
Pál Ujkécske í zsák krumpli, Kecskeméti Lapok na­
ponként 6 lappéldány, Heiner Mariska 2 kg. barack­
lekvár, Vásárhelyi Józsefné 30 embernek uzsonna (tea, 
vaj, zsemlye), Gyöiffy Balázs 1 drb birka, dr. Magyar 
József 17 fej káposzta, Fuchs Károlyné 2 kis p.irna 
4 huzattal, Zubek Terézia 1 üveg befőtt, 11 darab 
alma, Faragó Béláné 34 kg. alma, 10 pár rövid ha­
risnya, József-gőzmalom 50 kiló liszt, özvegy Juhász 
Gyuláne 50 korona birkavacsorára, Sárközy Júlia 1 
nyúl, Ballus Mariska 300 drb cigaretta, Voelker Ro- 
land 1 ébresztő óra, Gatty Mária külföldi újságok 
naponként, Lenkei Péterné 4 kg. gyógyfű, Kovács 
Mihály tanyai gazda 235 kg. búza, 13 kg. bab, 
Sándor Istvánné 230 drb cigaretta, Papp Sándorné 
48 kg. alma, özv. Simon Jenőné 2 nagy fazék főtt 
gyümölcs, 60 drb kalács és kenyér, Bencsik Antalné
2 lábravalo, 4 ing, Prot. Egylet novemb-.r 16-ig: 
68 pár meleg kapca, 31 pár csuklómelegitő, £0 drb 
hósapka, 72 nanell ing, 36 pár térdmelegitá, Füvessy 
Imréné növendékei: 18 pár csuklómelegitő, 17 pár 
térdmelegitő. dr. Szalontay Barnabásné növendékei: 
4 pár csuklómelegitő, 1 pár térdmelegitő. Siketnéma 
isk. növendékei: 7 pár csuklómelegitő, 2 pár térd­
melegitő, Sárközy Juliánná 2 selyem mellény.

Piaci árjegyzék. Noveniber jó.
I Tiszta búza 100 kg....................... 45 20 48*—

K> tszer búza ....................... • 35 60 38*—
Rozs............................................. 33-80 35
Árpa.............................................. 31 •—
/ab ..................................... 22-— 23-20
Kukorica . .................. 24 - 25-—
Kukorica bánáti............................ 20 — 22-
Köles.............................................. 22 — 23—
Krumpli 100 klg........................... 8-— 8-60
3zéna ................................... <‘50 8’—
'/alma ....................................... 2 50 280

A ! I fi t ■ P I fi C. November 20.
Sertés, nizoit, halai, nehéz, 300 - 4UÜ klgig. 70 

| iatal, közép, 220 300 kilogrammig .. .. P68
i Fiatal, könnyű, 150 - 220 kilogrammig.. .. 1-66
• Páronkint 45 klgm élet és 4'<o levonásuk.

’. rendű, öreg, nehéz ............................. P64
il. rendű, öreg, nehéz ....................... 1-60

i Páronkint 50—60 klgm es 4 J .'. levonással.
i Borjú kilónként..................   .. 120

Birka kilónként.............................................. -54

bflromfí-pl&í. November 20.
! Hízott híd 1 klg. . .. 140 150
i Sovány lúd párja .. .. .. 9— 10
| Hízott kacsa párja . .. 6 50 8 50
I Sovánv kacsa párja ........... . 3-20 4 80
i Pulyka 1 klg................................. 120 1 30

y ik párja.................. 4 — 4 40
j 'Firke párja . ... 2 40 3 20
I Kappan párja ...................... 5 - 6-—
; Oyöngytyuk párja...................... 3-- 4 -
, fojas tÜO drb.................. . .. —• 10 —

GyÜmÖlCS"piaC. November 20.
Pogácsa alma 100 klg.................... 20-— 24-
Faj alma 100 klg.......... ............ 36*— 46-—
Birs alma és körte 100 klg........  28-— 36-—

Anyakönyvi kivonat.
Születések. Fehér Anna rk. Simon István rk. 

Nagy Margit rk.
Házasság: Dr. Kozacsek Elek rk. és Nagy 

Etel ref., Szécsi Sándor izr. és Lantos Jolán izr.

elfogad jegyzéseket az eredeti feltételek mellett hét­

köznapokon délelőtt 8 12 óráig, délután 3 5 óráig, Kiadó lakás.
vasárnap délelőtt 8 12 óráig. Az Igazgatóság. 
/>/\/>zv/vx/x/x/x/xz>yxzxzxzxzx/v/xzvzxzxz\/xrx/\/xzxz\zvzx/\/x

Kérelem.
A Kada Gyermek < Itthon és Auguszta Böl­

csödé- állandó felügyelő-bizottsága ezennel felkéri 
alant jegyzett urhötgyeket, hogy az özv. Kada Elekné

Csongrádi-utca és Tatay tér sarkán levő 
házamnál a Katona Jőzsef-utcán két utcai 
szoba, konyha és kamrából álló lakás, 
mely üzlethelyiségnek vagy raktárnak, 
esetleg irodának is alkalmas, azonnai 
kiadó. Értekezhetni ugyanott a tulajdonos 
Bódogh Ferenc gyógyszerésszel. 10809

1915. május elsejére kiadó egy nagy 
iizlethelyiségmezzaninnal, 
a piac legforgalmasabb pontján.

Értekezni lehet SZIGETI LIPÓT 
gépraktárossai, (régi itcéspiac) Arany 
János-utca 6. szám alatt. Telefon 109. 10826

Deezember hó 1-tól
3 hónapos tanfolyamot nyitunk 
szabás- és varrásból 
úrileányok részére. Tanítási idő: 
délelőtt 9 tői 12 óráig, délután 2 tői 5 óráig 

Fried Nővérek, Csongrádi-utca 31.

♦ Kiadó üzletnek, korcsmának ♦ 
: mb alkalmas ház. — t 
£ A Szentkirályi Tóth Dezsö-féle Csongrádi-ut 42. X
♦ sz. sarokház november 1-től kiadó. ♦
♦ Értekezhetni a Kecskeméti Leszámítoló Bankkal. ♦

♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦«»♦♦♦♦♦<*♦♦♦♦♦♦
December elsejétől

Óméltósága védnöksége alatt álló Napközi Otthon 
novemberi felügyeletét elvállalni és az intézetet párt­
fogásukban részesíteni szíveskedjenek. A felügyelő­
bizottság nevében : Sándor István, dr. Fodor Jenőné, 
özv. Zombory Lászlóné, Sándor Istvánné, özv. Pa­
taky Imréné, Révész István, dr. Kiss János, Pócsy 
Blanka, Vas Eisen Rezső, dr. Egressi Lajos

November 21-én: dr. Joó Oyuláné, Kérészyné, 
dr. Hajdú Györgyné

November 22-én: dr. Kiss Jánosné, özv. Far­
kas Zo’tánné, Pásthy Jánosné.

November 23-án: özv. Kecskeméti Sándorné, 
Varga Adolfné, Nagy Juliska

November 24-én: Gazsó Rezsőné, Stoffa Já­
nosné, Németh Lászlóné.

November 25-én: Csabay Oyuláné, özv. Sághy 
Mihályné, Farkas Ignácné.

November 26-án: dr. Tassy Józsefné, Truni­
mer Antalné, dr. Damó Zoltánné.

November 27-én. özv. Magyarné, Balogh Já­
nosné, Csabay Jánosné

November 28-án: Fuchs Samuné. Kecskeméti 
Adolfné, dr. Bárány Józsefné.

November 29-én: dr. Dömötör Lajosné, Haj- 
nóczi Ivánné, dr. Metzner Sándorné.

November 30-án: dr. Szabó Ivánné, dr. Kecs­
keméti Lajosné, dr. Buday Dezsőné

Bognárnak vagy oszlopoknak alkalmas 
80 szál talpon álló akác- és szilfa 

katonasághoz bevonulás miatt olcsón 
eladó ifjú Balog János úr nagybudai-utón 
levő birtokán, a város ól (> és fél kilométerre. 
Értekezhetni Nagy Imre bognárnál, V. 
kerület, Pacsirta-utca 2. sz. 10843

házvezetőnőnek, gazdasszony nak 
vagy beteg mellé ajánlkozik egy szor­
galmas úrinő, ki egyszerűbb háztartást egy 
maga is képes a legnagyobb rendben, tisz­
taságban tartani, sőt erm llett kisebb gazdál­
kodást is végez, szóval legdurvább munka 
sem riasztja vissza. - Fizetést 36 koronát 
kér havonta. Címe: König Gizella, 
Pászthóy-utca 3. szám, Kecskemét. 10856

Fülöp és Társa porosz kőszén, koksz és tűzifa nagybani képviselete 
Telefon: 230. Kecskeméten, Kisvásári-utca 8. szám. Telefon: 230. 

Tudatjuk a t. közönséggel, hogy a porosz szénnek szállítása részben 
megindult. Megrendeléseket rögtön házhoz szállítunk. 
Tűzifát ölszámra a városi erdöhivatal árai szerint számítjuk. 
Elsőrendű diókokszból állandó nagy raktár!

NyM»at*ft ai Első Kecakeaetl Hírlapkiadó í« Ny Mid a-Réti vény tárnáig vtllanyerőre berendezett könyvnyomdájában | G. Schelter- é» Oleaecke-féle Wlndsbraut-gépen és brtúanyaggal


